
Maďarsko definitivně odmítlo sankce na
ruskou ropu a plyn: Budeme dostávat
dodávky bez přerušení
- CZ24 News | 4. května 2022

MAĎARSKO: Jak se dalo čekat, Maďarsko v úterý oznámilo, že zavřelo dveře možnosti
vypsání sankcí EU na ropu a plyn, což by znamenalo jen sebepoškození.

„Maďarsko nepodpoří sankce, které by znemožnily ruské dodávky ropy a plynu do
Maďarska,“ řekl v úterý v prohlášení ministr zahraničí Peter Szijjarto. „Ruský plyn se do
Maďarska dodává bez přerušení,“ cituje se jeho prohlášení.

Podle Reuters:

„Szijjarto promlouvající v Kazachstánu řekl, že na ruské dodávky ropy přes ropovod
Družba připadá asi 65% maďarské spotřeby ropy a neexistuje žádná alternativa dodávek,
která by to mohla nahradit.“

Minulý měsíc jeden evropský diplomat v rozhovoru s Politico situaci pěkně shrnul.

„Ropa už vypadá průchodnější u Německa,“ co teď ale zbývá, „je maďarský problém.“ Je
tomu tak, že Viktor Orbán se vynořil jako největší překážka konsensu EU snažícímu se
vyhladovět Putinovu válečnou mašinérii na Ukrajině zablokováním ruské ropy a plynu.

 

 

Orbán ale už celé týdny dával na srozuměnou, že to je „červená linie“, jelikož zákaz dovozů ruských
energií by „Maďarsko zabil.“

Tuto uplynulou neděli řekl HirTV maďarský ministr Gergely Gulayas, že celoevropský zákaz by
vyžadoval jednohlasnost a tak „nemá žádný smysl, aby komise navrhovala sankce postihující zemní
plyn a ropu, které by omezily maďarské nákupy.“

„Dali jsme jasně najevo, že to nikdy nepodpoříme,“ zdůraznil Gulyas. Řekl to s velice

https://cz24.news/madarsko-definitivne-odmitlo-sankce-na-ruskou-ropu-a-plyn-budeme-dostavat-dodavky-bez-preruseni/
https://cz24.news/madarsko-definitivne-odmitlo-sankce-na-ruskou-ropu-a-plyn-budeme-dostavat-dodavky-bez-preruseni/
https://cz24.news/madarsko-definitivne-odmitlo-sankce-na-ruskou-ropu-a-plyn-budeme-dostavat-dodavky-bez-preruseni/
https://cz24.news/donate/


kuriózním načasováním – nebo spíše asi s velice nápadným načasováním…

Jak předtím pro OilPrice.com odhalila Světlana Paraskova, Evropská komise zrovna diskutuje o
šestém balíčku sankcí proti Rusku a tyto sankce budou s čím dál větší pravděpodobností obsahovat
embargo na ruské ropné importy, které začne na konci tohoto týdne. Slovensko a Maďarsko by
mohly dostat výjimku nebo více času na alternativní dodávky, řekli v pondělí Reuters činitelé EU,
jelikož EU usiluje o jednotnou frontu sankcí proti Rusku.

EU je od počátku ruské války na Ukrajině ohledně ruských importů energie rozdělena.
Největší evropská ekonomika Německo se bránila okamžitému embargu na ropu
s tvrzením, že zákaz ropy by Německo a Evropu uvrhl do hluboké recese. Spolu s tím, jak
Německo, Maďarsko a Rakousko stejně jako jiní členové EU odporovali okamžitému
úplnému zákazu ruské ropy, tak Německo minulý měsíc signalizovalo, že by mohlo ukončit
svou závislost na ruské ropě a úplně import moskevské ropy zastavit do konce tohoto roku.
Německo teď údajně odstoupilo od svého odporu vůči tomuto zákazu, pokud se do dané
doby opatří alternativa.

Minulý týden německý ministr hospodářství Robert Habeck řekl, že plné embargo je teď pro
Německo „zvládnutelné“ a že země doufá, že během dnů najde náhradu za ruskou ropu. Podle
Habecka je teď Německo „velice, velice blízko“ uvedení plného embarga na ruskou ropu do reality.

Posuv v německém postoji k ropnému embargu na Rusko by mohl povzbudit ostatní dosud zdráhavé
členy EU, aby zákaz ruských dovozů ropy podpořili, říkali analytici.

Ministři energetiky EU se v pondělí sejnou k nouzovým rozhovorům poté, co Rusko minulý týden od
ruských dodávek zemního plynu odřízlo Polsko a Bulharsko. Hlavní v této agendě budou ruské
požadavky na platby v rublech a jednotná reakce na tento krok, čeká se ale, že ministři budou
diskutovat i o ropném embargu.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://www.reformy.cz/madarsko-definitivne-odmitlo-sankce-na-ruskou-ropu-a-plyn-budeme-dostavat-dodavky-bez-preruseni/

